
KEHITYSVAMMAISTEN

PALVELUSÄÄTIÖ

Kaikilla ihmisillä tulisi olla mahdollisuus itsenäiseen 
elämään ja omien päätösten tekemiseen. Henkilökoh-
tainen apu mahdollistaa oman näköisen elämän myös 
kehitysvammaisille ihmisille.

HENKILÖKOHTAINEN
AVUSTAJATOIMINTA

KEHITYSVAMMAISTEN PALVELUSÄÄTIÖ
Pinninkatu 51, 33100 Tampere
puh. 0207 713 500 (vaihde), http://www.kvps.fi

KEHITYSVAMMAISTEN PALVELUSÄÄTIÖ
KEHITTÄMISTOIMINTA

KEHITYSVAMMAISTEN PALVELUSÄÄTIÖ

Kehitysvammaisten Palvelusäätiö on valtakunnallinen omaisjär-
jestötaustainen palveluiden kehittäjä ja tuottaja, joka toiminnal-
laan tukee erityisiä tarpeita omaavaa ihmistä ja hänen läheisiään. 
Henkilökohtainen avustajatoiminta on osa Palvelusäätiön kehit-
tämistoimintaa, jonka tehtävänä on erilaisten hankkeiden koor-
dinointi ja koulutustoiminta.

Kehittämistoiminnan keskeiset teemat

•	 Kehitysvammaisen ihmisen ja hänen läheistensä
	 valinnan mahdollisuuksien lisääminen
•	 Ihmisen oman äänen kuulemisen edistäminen
•	 Yksilöllisten palvelumallien kehittäminen
•	 Työyhteisöjen tukeminen

HENKILÖKOHTAINEN AVUSTAJATOIMINTA
Katri Hänninen, ts. suunnittelija
puh. 0207 713 542, katri.hanninen@kvps.fi



HENKILÖKOHTAINEN APU
Henkilökohtainen apu on apua niissä toimissa, jotka ihminen itse 
tekisi, muttei niistä vamman tai sairauden vuoksi selviä. Henkilö-
kohtaiseen apuun kuuluu vaikeavammaisen henkilön välttämätön 
avustaminen päivittäisissä toimissa, työssä, opiskelussa, harrastuk-
sissa, yhteiskunnallisessa osallistumisessa ja sosiaalisen vuorovaiku-
tuksen ylläpitämisessä.

Henkilökohtaisen avun määrä ja järjestämistapa määritellään yksi-
löllisessä palvelusuunnitelmassa, joka tehdään yhdessä henkilökoh-
taisen avun käyttäjän kanssa.

HENKILÖKOHTAISEN AVUSTAJATOIMINNAN MALLI
Kehitysvammaisen ihmisen avun tarve on usein erilainen kuin muilla 
vammaisilla. Tukea tarvitaan fyysisen avun lisäksi myös asioiden 
ymmärtämiseen. Henkilökohtainen apu on tukemista arkipäivän 
asioissa kodissa ja kodin ulkopuolella. Kehitysvammainen aikuinen 
on työnjohtaja, vaikka työnantajuudesta vastaa jokin muu taho kuin 
henkilö itse.

Toiminnan tavoitteet liittyvät kokonaisvaltaiseen elämänhallinnan 
tukemiseen. Perustana ovat yhdessä kartoitetut avun- ja tuentar-
peet, toiveet ja toiminnan yksilökeskeinen suunnittelu.

Kehitysvammaisten Palvelusäätiön tehtävänä on:
•	 käynnistää alueellisia henkilökohtaisen avun toimintamalleja
•	 tuottaa kehitysvammaisille ihmisille suunnattua henkilö-
	 kohtaiseen apuun liittyvää materiaalia
•	 kouluttaa kehitysvammaisia ihmisiä, heidän läheisiään
	 ja ammattihenkilöstöä
•	 mahdollistaa vertaistukea toiminnassa mukana oleville
•	 sekä 	tehdä valtakunnallisella tasolla yhteistyötä kuntien
	 ja muiden järjestöjen kanssa.

Henkilökohtaisen avustajatoiminnan ohjausryhmässä ovat Kehitys-
vammaisten Palvelusäätiön lisäksi edustettuina Kehitysvammaisten 
Tukiliitto ry, Me Itse ry, Asumispalvelusäätiö ASPA, FDUV, Invalidiliitto 
ry ja KVPS Tukena Oy. Olemme mukana henkilökohtaista apua valta-
kunnallisesti kehittävässä Assistentti.info -verkostossa.

Selkokielistä henkilökohtaisen 
avun esitettä ja korttia voi 
käyttää apuvälineenä henkilö-
kohtaisen avun hakemisessa:

www.hk-apu.fi

Selkokielistä materiaalia henkilökohtaisesta avusta


